Договор № 14-14/_________

                                                     на оказание образовательных услуг

г. Вологда                                                                                                                                 ____________________2014 г.

             ________________________________________________________________________________

именуемый «Заказчик», и бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Вологодской области «Вологодский областной музыкальный колледж», в лице  директора Трайнина Льва Исаевича, действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  заключили настоящий  договор о нижеследующем:

1.         Предмет договора.

1.1.       Исполнитель  оказывает  Заказчику на возмездной (платной) основе образовательные услуги в форме мастер - классов «Вологда приглашает друзей».

1.2.      Заказчик заказывает проведение мастер-классов по специальностям:

· скрипка

· виолончель

· фортепиано

· актерское мастерство
         (нужное подчеркнуть)
3.          Цена и порядок расчетов.

3.1.       Цена настоящего договора составляет (НДС не облагается):
· индивидуальные занятия (скрипка, виолончель, фортепиано) – 15000 руб.

· групповые занятия (актерское мастерство) – 2500 руб. (пять занятий)

· оплата работы концертмейстера – 500 руб. (одно занятие)

Расчет: 15000 руб. х  _____ чел.  = _______ (_______________________________) рублей.

                            (количество участников)                                        (Сумма цифрами и прописью)

Расчет: 2500 руб. х  ____ чел. х ____ зан. = _____ (______________________________) рублей.

                              (кол-во участников)(кол-во занятий)                                 (Сумма цифрами и прописью)
Расчет: 500 руб. х  _______ зан.  = _______ (_______________________________) рублей.
                            (количество занятий)                                  (Сумма цифрами и прописью)

         ИТОГО:____________________(_________________________________________) рублей.
               В цену включены все  налоги, сборы и другие обязательные платежи, а также расходы, связанные с исполнением данного договора. Проезды к месту оказания услуг, проживание и питание в стоимость договора не включены.
3.2.
 Оплата производится в следующем порядке:

· 5000 (Пять тысяч) рублей Заказчик переводит на расчётный счёт Исполнителя в качестве организационного взноса в срок до __________________   для  подтверждения участия в мастер-классах.

В случае явки для участия в мероприятии, Заказчик оплачивает разницу между предоплатой и стоимостью оказания услуг наличными средствами в день начала проведения мастер-классов.

В случае неявки Заказчика для получения услуги по проведению мастер-классов, организационный взнос Исполнителем Заказчику не возвращается.

4.
Место и время оказания услуг.
4.1.
Место оказания услуг – Учреждение Исполнителя, расположенное по адресу: г. Вологда, ул. Горького, д. 105.
4.2.
Период с 05 по 15 июля 2014 г. по графикам, составленным на основании полученных заявок.
5.
Условия участия Заказчика в мастер-классах.
5.1.
Для проведения мастер-классов привлечены специалисты высшей категории (по вышеперечисленным специальностям).

5.1.
Заказчик обязан в срок не позже 3 дней до начала мероприятия  направить в адрес Исполнителя заявку с указанием специальности, вида занятий (индивидуальное или групповое) и оплатить организационный взнос.
5.2.   В стоимость услуг не включено проживание и питание в г. Вологде. Заказчик вправе воспользоваться услугой по проживанию на основании отдельно заключённого  договора «Найм жилого помещения» в общежитии (койко-место по цене 295 рублей сутки проживания).
6.
Порядок приёма оказанных услуг.
6.1.
Результат оказания услуг принимается путём подписания Сторонами акта оказанных услуг.
6.2.      В случае ненадлежащего оказания услуг  Заказчик акт не подписывает, предъявляет претензию. Исполнитель в течение 1 дня устраняет отмеченные недостатки, а в случае невозможности их устранения, производит перерасчёт оплаты за оказанные услуги.

7.
Ответственность сторон.

7.1.
3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в пределах прямого действительного ущерба, причиненного ненадлежащим исполнением своих обязательств по договору.

8.         Срок действия договора.

8.1        Настоящий договор  вступает в силу со дня его подписания сторонами,   действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.
Расторжение договора.

9.1.
Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению сторон.
9.2.
Последствия расторжения настоящего договора определяются взаимным соглашением  сторон.

10.          Дополнительные условия.

10.1.      Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

              Юридические адреса сторон.

	Исполнитель:

БОУ СПО ВО «Вологодский  музыкальный колледж»,

г. Вологда, ул. Горького, 105,  т/ф 27-24-56 .

Департамент финансов Вологодской области

(БОУ СПО ВО «Вологодский музыкальный колледж») л/с 007.20.015.1

ИНН  3525048819  КПП  352501001

р/с 40601810600093000001 в ГРКЦ  ГУ  Банка России по Вологодской обл., г. Вологда

БИК  041909001,

ОКАТО 19401000000

	Заказчик (Ф.И.О.):

_________________________________________
_________________________________________
паспорт:__________________________________

_________________________________________
_________________________________________
(серия, №, кем и когда выдан)

зарегистрирован:__________________________

_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

Исполнитель:   _________________ Л.И. Трайнин                   Заказчик _____________

                                                                                                                   (подпись)

                    М.П.